ARAGUARI
NOP" CONECTADA COM VOCÊ

E COM O BRASIL

N" 1::/:

4a#0

~g ri°

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0907/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1103/2024 - OFÍCIO: 1162/2024
ASSUNTO: "Solicita a instalação de bebedouros em todos os Centros Esportivos de
Apoio Comunitário - CESAC, na Vila dos Esportes, no Ginásio Alarico Assumpção e no
Ginásio Nadir Borges Brandão - Zebrinha."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinadowtoriteimontemig. RENATO a4RVAW O FERNANDES, Data. 16/05/24 10:49
(ir (34) 3-690 3000 (pJ Chprefeituradeciraguari e www.araguari.mg.gov.br

Código: 92901090-243c-4167-6359-f122af59a0fc

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0907/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1103/2024 - OFÍCIO: 1162/2024
ASSUNTO: " Solicita a instalação de bebedouros em todos os Centros Esportivos de
Apoio Comunitário - CESAC, na Vila dos Esportes, no Ginásio Alarico Assumpção e no
Ginásio Nadir Borges Brandão - Zebrinha."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 16/05/24 10:49

Código: 92901090-243c-4187-83594122105980k

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E PARADESPORTO - FAMEP

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 247/FAMEP/2024

Araguari,06 de maio de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta do requerimento de n21.103/2024

Senhor Prefeito Municipal,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do(s)
requerimento(s) advindo(os) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 06/05/2024 - REQUERIMENTO: 1103/2024 - OFÍCIO: 1162/2024

Assunto: A instalação de bebedouros em todos os Centros Esportivos de Apoio
Comunitário — CESAC , na Vila dos Esportes , no Ginásio Alaria) Assunção e no Ginásio Nadir
Borges Brandão — Zebrinha . Nos locais onde já houver bebedouros, que seja feita a manutenção.

Vereador(a) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

Vereador(a) apoio:

Diante do solicitado esclarecemos que a Fundação Municipal de Esportes e
Paradesporto- FAMEP, mediante ao solicitado, comunicamos que será realizado uma
vistoria a respeito da funcionalidade de cada bebedouro já instalado e caso ouver a
necessidade da instalação de novos em locais de maior necessidade , sera feito .
Parabenizamos sua iniciativa em se atenter a essa situação , será de grande estima
atender seu pedido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARIl
Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de V CONIESBONWINCIA RgEBIDA

qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiter ç pr stps j .e2 (7(t)
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

WESLEY MA5pS LUCAS DE MENDONÇA

Presidente da Fundação Municipal de Esporte e Paradesporto - FAMEP

HOR

Governo

DA7A:

PARA:

Anarici ignUpaS IMMO fk
Prd Erz. de Arest...

04 1_  04 L2t22.4_

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.162/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.103/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, a instalação de bebedouros em todos os Centros Esportivos de Apoio
Comunitário — CESAC, na Vila dos Esportes, no Ginásio Alarico Assumpção e no
Ginásio Nadir Borges Brandão — Zebrinha.

Nos locais onde já houver bebedouros, que seja feita a manutenção.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

/

RODRIGO C)::) FERREIRA
P side

IÍkLL _
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

I Em

1
Horá(lo:.

PRés-

CORRESP